ПРОТОКОЛ

 проведения публичных слушаний по проекту
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение»

12 ноября 2012 года                                                                      х. Ковылкин

Дата и время проведения публичных слушаний: 12 ноября 2012 года, 17-00 час.

Место проведения: Администрация Ковылкинского сельского поселения.

Тема проведения публичных слушаний: Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение»

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:
	- 17 человек

        Председательствующий  публичных слушаний – Лачугина Т.В., Глава Ковылкинского  сельского поселения – председатель постоянно действующей комиссии по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки  муниципального образования «Ковылкинское  сельское  поселение»

       Секретарь публичных слушаний – Коломыйцева Е.Н., депутат Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения.

Повестка:

1. Доклад председателя постоянно действующей комиссии по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки  муниципального образования «Ковылкинское  сельское  поселение»
2. Доклад разработчиков проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Ковылкинское сельское поселение».
3. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение».

Слушали:

	По первому вопросу: Т.В.Лачугину – о разработке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение»  и проведении установленных законодательством процедур по опубликованию информации о проведении публичных слушаний.
	Информация о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, контактная информация по проведению публичных слушаний; адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о проведении публичных слушаний, адрес сайта, на котором размещена полная информация по вопросу публичных слушаний, размещалась в газете «Районные вести» от 30 августа 2012 года № 96 (11125)
        Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – постоянно действующая комиссия по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки  муниципального образования «Ковылкинское  сельское  поселение»,
 назначен постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 20 мая  2011 года № 28 «О подготовке проекта  Правил землепользования и застройки  муниципального образования «Ковылкинское  сельское  поселение».
	По второму вопросу:
- В.В. Болотова – главный архитектор проекта ГАУ РО Региональный институт территориально-градостроительного проектирования, представила основные положения проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение».

	По третьему вопросу:

	№
	Вопросы, замечания, предложения, рекомендации участников, Ф.И.О.
	Ответы, Ф.И. О. , название организации

	1.
	Вопрос В.Н.Кульчугаева:-
- При подготовке ПЗЗ не определена Зона специального назначения для размещения новых участков для временного хранения ТБО.

	В.В. Болотова – главный архитектор проекта ГАУ РО «Региональный институт территориально-градостроительного проектирования»:
- «Замечание будет учтено при корректировке материалов»

	2
	Вопрос Е.Л.Виноградова:
-«Не обозначены артезианские скважины в х.Ковылкин, х.Бабовня.
	В.В. Болотова – главный архитектор проекта ГАУ РО «Региональный институт территориально-градостроительного проектирования»:
- «Замечание будет учтено при корректировке материалов»

Во время проведения публичных слушаний замечаний, предложений в письменном виде не поступало.
	Протокол проведения публичных слушаний в окончательном виде подготовлен  12 ноября 2012 года.

Председатель постоянно действующей
комиссии по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки
МО «Ковылкинское  сельское  поселение»	                         Т.В.Лачугина
                                                                                                       12.11 2012 г.

Секретарь                                                                                     Е.Н.Коломыйцева
                                                                                                       12.11 2012г.
[bookmark: _GoBack]